
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03346
 Del: 02/05/2013
 Esecutivo da: 02/05/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa co:
DSU Toscana per i rimborsi utenze dei locali  comunali di P.zza Luigi dallapiccola
Comune di tavarnelle V.P. per pagamento somme spettanti per notificazione atto
A.A.P. per consumi idrici Biblioteca Thouar

                                                       IL FUNZIONARIO

Premesso che:

-           in data 15 maggio 2012 con propria deliberazione  n. 24/84 il Consiglio  comunale ha provveduto ad 
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. n. 112/2008, il Bilancio 
annuale di previsione 2012, Bilancio triennale 2012-2014, Relazione previsionale e programmatica ed i 
relativi allegati di legge;
-           con  deliberazione n. 285 dell’11/08/2012,  la Giunta comunale  ha approvato  il PEG 2012, 
autorizzando i Dirigenti ad  assumere gli atti gestionali connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso 
descritti;
-           con deliberazione della  Giunta comunale  n. 514/741 del 31/12/2012, immediatamente esecutiva, la 
Giunta comunale ha assegnato ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%, e ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

-  con determinazione DD 3438/12 il  Direttore della Direzione Sevizi  Tecnici   ha dato definizione delle 
competenze  del  sottoscritto,  ivi  compresa   l’adozione  dei  provvedimenti  di  assunzione  degli  impegni 
contabili  dei capitoli espressamente assegnati;

         Considerato che nel complesso Luzi di Via Maragliano sono situati locali assegnati al Quartiere n. 1: la 
sala polivalente e il centro Sociale. Le utenze  elettriche relative ai suddetti locali sono state volturate a 
nome dell’Amm.ne Comunale, ma  sono rimasti  di uso promiscuo le utenze elettriche e idriche  a servizio 
dell’impianto di  condizionamento centralizzato,  della centrale termica, dell’autoclave  e della pompa delle 
fosse biologiche, e pertanto è necessario impegnare € 1.000,00  sul cap. 46599 del bilancio dell’esercizio 
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03346



2013 a favore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo studio ben. 38079 per far fronte ai rimborsi dei 
consumi dell’anno 2013; 

         Atteso inoltre che si rende necessario assumere un impegno di € 100,00 sul cap. 46606  a favore della 
Soc. A.A.P.,  che esegue le letture e le relative fatturazioni  per conto di PUBLIACQUA    dei consumi idrici 
della Biblioteca Pietro Thouar, che  si trova  all’interno di un’utenza  condominiale;

          Considerato altresì che  si rende necessario assumere un impegno di € 5,88 sul cap. 46580 a favore del 
comune di Tavarnelle Val di Pesa per la liquidazione  della somma spettante per la notificazione  di un atto 
effettuata su richiesta del Comune di Firenze; 

            Dato atto che       le spese di cui trattasi non rientrano tra le limitazioni di cui all’art. 163 del D. Lgs 
n° 267/00 in quanto non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;;

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto il vigente Regolamento sui contratti;

     Visto  l’art. 183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000  che disciplina il procedimento di impegno  
della spesa; 

                Visto l’articolo del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla 
Deliberazione Giunta Comunale n. 423 del 2011,  che disciplina  le funzioni ed i compiti delle Posizioni 
organizzative;
            Visto  l’art. 81, comma 3 del vigente Statuto del Comune di Firenze, che dispone in materia di 
esecutività dei provvedimenti dirigenziali;

                                                                 DETERMINA

            1) di imputare, come descritto in narrativa ,  la somma complessiva  di  € 1.005,88, sul bilancio del 
corrente  esercizio assumendo  i  relativi  impegni  come  da aspetti  contabili  del  presente  atto,  come  sotto 
descritto:

Per € 1.000,00 sul cap. 46599 a favore di D.S.U. ben. 38079 per il rimborso della parte delle utenze 
condominiali  del condominio di P.zza Dallapiccola  relativi ai locali del Comune di Firenze;

Per € 5,88  sul cap. 46580 per la liquidazione al Comune di Tavarnelle Val di Pesa – Ufficio messi 
notificatori  (BEN. 4759) per il pagamento della notificazione di un atto effettuata su richiesta del 
Comune di Firenze – Dir. Servizi Tecnici;

Per € 100,00  a favore di A.A.P.  (Ben. 13709) per  i consumi idrici della Biblioteca Thouar, sul cap. 
46606;

            

 Elenco   beneficiari

D.S.U. ben. 38079
Comune di Tavarnelle V.P.4759
A.A.P. 13709

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03346



Firenze, lì 02/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Valter Masini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46599 0 13/003559 00 1000
2) 46580 0 13/003560 00 5,88
3) 46606 0 13/003561 00 100

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03346



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/03346


	                                                                 DETERMINA

